UBND TỈNH AN GIANG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 967/BQLKKT-QLMT
V/v thông tin, triển khai Quyết định số

11/2025/QĐ-TTg ngày 23/4/2025 của

Thủ tướng Chính phủ Ban hành Quy chế

ứng phó sự cố chất thải

An Giang, ngày 15 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Đơn vị, doanh nghiệp trong các khu công nghiệp,

khu chức năng trong khu kinh tế cửa khẩu

Ngày 23 tháng 4 năm 2025, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

11/2025/QĐ-TTg Ban hành Quy chế ứng phó sự cố chất thải; theo đó, ban hành

kèm theo Quyết định này Quy chế ứng phó sự cố chất thải; Quyết định này có

hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 6 năm 2025; Quyết định số 09/2020/QĐ-TTg

ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế ứng phó

sự cố chất thải hết hiệu lực thi hành kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Quy chế ứng phó sự cố chất thải kèm theo Quyết định số 11/2025/QĐ-

TTg ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ có 06 Chương, 23

Điều. Quy chế này quy định về việc ứng phó sự cố chất thải xảy ra trong hoạt

động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, bao gồm: Chuẩn bị ứng phó sự cố; tổ chức

ứng phó sự cố; cải tạo, phục hồi môi trường sau sự cố; cơ chế hỗ trợ ứng phó,

phục hồi môi trường, sự tham gia của cộng đồng dân cư và trách nhiệm của các

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan. Quy chế này áp dụng đối với cơ quan, tổ

chức, cộng đồng dân cư và cá nhân có liên quan đến hoạt động ứng phó sự cố

chất thải và phục hồi môi trường sau sự cố.

Nay Ban Quản lý Khu kinh tế thông tin, triển khai Quyết định số

11/2025/QĐ-TTg ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ như nêu

trên đến đơn vị, doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu chức năng trong

khu kinh tế cửa khẩu được biết, triển khai thực hiện trong ứng phó sự cố chất

thải (thực hiện các biện pháp phòng ngừa sự cố chất thải; xây dựng, thực hiện kế

hoạch ứng phó sự cố chất thải; tổ chức diễn tập ứng phó sự cố chất thải; đầu tư

trang thiết bị bảo đảm sẵn sàng ứng phó sự cố chất thải;...). Chi tiết nội dung

Quyết định và Quy chế được đính kèm theo Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TB và các PTB;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

- TTĐT-PTHT&HTDN KKT (triển khai thực hiện);

- BQL CK: KB, VX và TB;

- Đại diện BQL tại KCN, KKTCK;

- Văn phòng (đăng tải trên cổng thông tin

điện tử BQLKKT);

- Lưu: VT, QLMT.

(Đính kèm: Quyết định số 11/2025/QĐ-TTg ngày

23/4/2025 và Quy chế kèm theo).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quốc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:33:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trần Quốc Thanh<tqthanh06@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!